
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. ustavujícího Zastupitelstva města

konané dne 17.10.2022

Zřízení osadních výborů v místních částech

Zastupitelstvo města může dle § 120 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění, zřídit jako své iniciativní orgány osadní výbory v minimálním počtu tří členů. Svá stanoviska a návrhy
předkládají výbory zastupitelstvu obce. Členy osadního výboru jsou občané přihlášení k trvalému pobytu v části
města, pro kterou je osadní výbor zřízení a jsou určeni zastupitelstvem města. Předsedu osadního výboru volí
zastupitelstvo města z řad členů osadního výboru, počet členů výboru je vždy lichý.
 

§ 120 zákona o obcích
 

I. ustavující Zastupitelstvo města zřizuje
dle § 120 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, osadní výbor
- v místní části Hlinné, a to s počtem členů 7
- v místní části Jiříkovice, a to s počtem členů 5
- v místní části Maršovice, a to s počtem členů 7
- v místní části Olešná, a to s počtem členů 5
- v místní části Petrovice, a to s počtem členů 7
- v místní části Pohledec, a to s počtem členů 7
- v místní části Rokytno, a to s počtem členů 7
- v místní části Slavkovice, a to s počtem členů 7
- v místní části Studnice, a to s počtem členů 3. 

Mgr. Petr Hanych
 tajemník

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych



Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření:

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: zákon o obcích: 
§ 120
(1) V částech obce může zřídit zastupitelstvo obce osadní nebo místní
výbory (dále jen "osadní výbor"). Osadní výbor má minimálně 3 členy.
Počet členů osadního výboru určí zastupitelstvo obce.
(2) Členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou přihlášeni k
trvalému pobytu v té části obce, pro kterou je osadní výbor zřízen, a jsou
určeni zastupitelstvem obce.
(3) Předsedu osadního výboru zvolí zastupitelstvo obce z řad členů
osadního výboru.
§ 121
(1) Osadní výbor je oprávněn
a) předkládat zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy týkající
se rozvoje části obce a rozpočtu obce,
b) vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce a radě
obce k rozhodnutí, pokud se týkají části obce,
c) vyjadřovat se k připomínkám a podnětům předkládaným občany obce,
kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu v části obce, orgánům obce.
(2) Požádá-li předseda osadního výboru na zasedání zastupitelstva obce
o slovo, musí mu být uděleno.
 
V předchozím volebním období byly osadní výbory zřízeny ve
všech místních částech města.
 
Občanům místních částí byl roznesen nebo "anketní lístek" (viz. přílohy),
do kterého měli navrhnout konkrétní osoby, které by chtěli mít v osadním
výboru. Anketní lístky byly následně veřejně (možnost účast veřejnosti)
sečteny členy předchozích osadních výborů, s tím, že osoby s nejvyšším
počtem návrhů byly osloveny, zda souhlasí se svojí činností v osadním
výboru. Osoby, které souhlasily jsou předkládány v samostatném
materiálu ke schválení za členy osadních výborů. 

Materiál obsahuje: Příloha - OV návrh Jiříkovice (Veřejná) 
 Příloha - OV návrh Maršovice (Veřejná) 
 Příloha - OV návrh Olešná (Veřejná) 

 Příloha - OV návrh Petrovice (Veřejná) 
 Příloha - OV návrh Slavkovice (Veřejná) 
 Příloha - OV návrh Hlinné (Veřejná) 

 

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha


Příloha - OV návrh Pohledec (Veřejná) 
Příloha - OV návrh Studnice (Veřejná) 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

